
Beretning for 2023 badmintonafdelingen v/formand Sofus Christensen 
 

Indledning 

Badmintonafdelingen har i 2023 haft mange forskellige tilbud og aktiviteter. Min beretning vil centrere sig 

om de tre hovedgrene i badmintonafdelingen, nemlig motion, ungdom og miniton. 

 

Motionsbadminton 

I motionsafdelingen er Jørn Grau Larsen forsat tovholder. Der er pr. 31. december 2023 registreret 79 

spillere, som spiller enten mandag, tirsdag eller onsdag aften. Det er første gang i min tid i LKB, at jeg i 

beretningen kan fortælle om en fremgang for motionisterne på hele 14 spillere siden sidste år. I 2023 gav vi 

motionisterne mere for pengene. Vi har fastholdt vores forlængede sæson som vi introducerede efter 

Corona hvilket giver spillerne mulighed for at spille i juni måned og vi har i sæson 2023/2024 sat 

kontingentet ned. Selvom motionisterne har mere spilletid, må de dog i ny og næ stadig finde sig i 

aflysninger grundet især eksamener, som er blevet en god indtægtskilde for LKB. Men selvom alt ikke er 

rosenrødt for motionisterne, så er jeg af den overbevisning at motionisterne har et bedre tilbud i LKB 

Gistrup end for et år siden. 

Der er stadig ledige tider til motionsbadminton. Ønsker man at høre nærmere om muligheden kan Jørn 

kontaktes. Kontaktinformationer kan findes på: http://www.lkb-gistrup.dk/afdelinger/badminton/ 

Gistrupmesterskaberne 2023 blev afviklet med lidt færre deltagere end ved lanceringen i 2022, men vi er i 

udvalget alligevel opsatte på at gennemføre Gistrupmesterskaberne 2024, så meld jer endelig til.  

VoksenFjer har i 2023 stadig kæmpet med interessen. Bo Møller Lange har efter sommerferien givet 

VoksenFjer en skalle og det er mit indtryk at de der møder op onsdag 20-22 får spillet, men der er stadig 

plads til flere. VoksenFjer er udfordret på tidspunktet, men det er svært at ændre på stående fod, da 

haltider sjældent ændres ret meget fra år til år.  

 

Ungdomsafdelingen 

Gennem det seneste år har afdelingsudvalget bestået af Morten Christensen, Helene Klausholm og Maria 

Trøjelsgaard Nielsen. Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med et udvalg, der har været så 

kreative og løsningsorienteret. Det har været en fornøjelse. 



I 2023 afviklede vi to store stævner. Vinterferien blev vores hidtil største stævne med 186 tilmeldte spillere. 

Vi forfiner stadig vores koncept med stævner og det bliver kun bedre og bedre for hver gang. Vores stævner 

har et godt ry i Nordjylland og jeg er ikke i tvivl om at vi leverer en god oplevelse til både spillere, forældre 

og trænere. Vi ser frem mod et 2024 hvor der er to stævner i foråret – Hvad efteråret byder på vil tiden vise.   

 

På ungdomsholdene har Michael Schmeltz igen i år været ansvarlig træner i samarbejde med Jacob 

Mikkelsen, Noah Thomsen, Frida Trøjelsgaard Nielsen og Olivia E. K. Christensen. Trænerstaben udfører 

konsekvent et flot stykke arbejde – De viser vejen for en træning, som børnene gerne vil deltage i. Målet for 

trænere og afdelingsudvalget i det kommende år bliver derfor også at sikre at flere spillere kommer til 

stævner og holdkampe – Det er der vi lærer mest. 

 

Men alt er ikke rosenrødt. Der ses pt. et faldende medlemstal i ungdomsafdelingen. Det er ikke 

alarmerende endnu, men det skal tages seriøst.  Især de ældste årgange falder fra, men de yngre årgange 

også springer fra til andre sportsgrene. Det har i 2023 været svært for det nuværende udvalg at finde 

temperaturen ift. arrangementer. Jeg håber at et nyt afdelingsudvalg har mod på at tage fat i udfordringerne 

i ungdomsafdelingen. 

 

Miniton 

Miniton fyldte i 2023 tre år. Tiden har efterhånden vist at MiniTon er kommet for at blive i LKB Gistrup 

Trænerne Klaus Munkhøj Nielsen, Josefin Dechow og Isabel Klausholm gør badminton til en fest for de 

mindste hver mandag. De små oplever en glæde ved badminton, der har en positiv effekt. Det er en 

fornøjelse at være vidne til det store arbejde Klaus, Josefin og Isabel har lagt i 2023 for at gøre hver mandag 

til en fest. 2024 bliver også et år hvor Miniton skal stå sin prøvelse, da Klaus’ søn er ved at nå alderen til 

ungdomsbadminton, men det er jeg sikker på nok skal løse sig. Der er stadig ledige pladser på Miniton-

holdet, så kender I nogen så prik endelig til dem. 

 

Afslutningen 

Så er vi ved at nå til afslutningen på min roman. Jeg vil gerne sende en tak til dem, der har bakket om 

afdelingen i 2023. Det drejer sig både om Jørn og Bo fra motion, men også trænerne Michael, Klaus, Jacob, 

Noah, Olivia, Frida, Josefin og Isabel.  



Vi står ved et skillepunkt for badmintonafdelingen. Morten, Helene og Maria siger i aften tak for denne gang 

i badmintonudvalget. Morten har dog lovet at være ekstern konsulent (som han selv siger det) og jeg er 

sikker på at Morten kan overtales til at hjælpe til i dommerbordet til stævner mod den rette forplejning. 

Han kan ikke slippe mikrofonen lige med det samme ꨶ꩜꩟꩝꩞  

Fra mig skal der lyde en stor tak til Maria, Helene og Morten for nogle gode år her i LKB. Det har virkelig 

været en fornøjelse at løse opgaverne med jer omend vores møde sommetider er blevet forlænget med 

halve timer fordi vi lige skulle have den sidste anekdote med. 

Hvad bringer fremtiden for mig? Jah, det må tiden vise. Udgangspunktet er at jeg er en del af LKB i et år 

mere og så er min tid ved at være inde. Meget har ændret sig siden jeg trådte ind i udvalget i foråret 2019, 

både på det personlige plan, men også for LKB som forening. 

Jeg håber på at vi i aften kan finde nye medlemmer til udvalget. Medlemmer som har pulsen på 

badmintonafdelingen og ved hvad de og deres børn ønsker. Sådan løser vi de udfordringer der opstår bedst 

og sådan fremtidssikrer vi badminton i Gistrup i mange år frem.  

LKB Gistrup er en forening, så derfor skal min største tak selvfølgelig lyde til medlemmerne. Uden 

medlemmer er en forening ikke værd at holde kørende. 

 


